N. 175. — FR. AMBROSIUS SPINULA, DE GENUA. *Receptus est ab eodem, et eodem die et anno. Obiit Genue 1497.*

Concordano i codici Anonimo e i più moderni. Il p. Domenico di Finale che, in grado di priore, ricevè all'abito costui, il precedente e molti altri che seguono, è il p. Sterlino, la cui bontà di vita e santa morte ho descritto a pag. 29 dei *Domenicani illustri di S. M. di Castello*.

N. 176. — FR. THOMAS, DE GENUA, *dictus DE NOVIS*. *Receptus est ab eodem, die et anno ut supra. Hic ivit ad conventuales 1503.*

Dicono lo stesso gli altri, e nissuno il tempo del suo decesso; e il Borzino ne fa sapere chiaro il suo cognome Danovi, scrivendo *Petrus Novius de Genua*. Infatti nelle storie genovesi incontrasi non raramente il casato Da-Novì o Danovi, unito o separato. Pietro Danovi, domenicano genovese, nel 1362 fu eletto vescovo di Nebbio in Corsica, come scrivo a p. 65 dei miei *Vescovi Domenicani Liguri*.

N. 177. — FR. MARCOLINUS, conversus. *Receptus est ab eodem, die et anno ut supra.*

Fu omesso dal nostro e dagli altri tre sillabi del Bottaro, Giovi e Borzino. Il solo codice Anonimo lo registra come segue: *Fr. Pan-*

taleo de Janua, et fr. Ambrosius de Spinulis, et fr. Thomas de Novis, et fr. Marcolinus conversus, et fr. Jacobus conversus, fuerunt recepti per venerabilem patrem, fr. Dominicum de Finario, in 1492 die (manca) martii; ma è il di 30.

N. 178. — FR. JACOBUS, DE BERGAMO, conversus. *Receptus est ab eodem, die et anno ut supra. Hic ivit ad conventuales.*

Dal Giovi ricavo che *exivit cum antedicto*, cioè il precitato *frater Marcolinus conversus*, vestito coi tre precedenti, del quale non trovo cenno in nissun dei restanti codici, come è detto sopra.

N. 179. — FR. BARTHOLOMEUS BURGARUS, DE GENUA. *Receptus fuit a fratre Dominico de Finario, priore, die 6 septembris 1492, et in conventu Finariensi, nomine istius conventus. Hic obiit Albarii, die 23 iunii 1533 (sic). Fuit prior Castelli.*

Quasi inclino alla data del 7 settembre per la sua entrata nella religione, giusta il testo del codice Anonimo che ha chiaro *die VII*. Il Giovi poi ne recita questo bell'elogio: *Hic toto vite sue decursu devotissimus fuit B. Virginis, et observantissimus nostrarum constitutionum: inde quasi semper orabat. Previdit sanctus iste pater suam mortem; nam fratri Georgio Bottario, oculato testi, dixit se a Deo exauditum fuisse, dum petiit non diu in ultima infirmitate laborare. Hinc Albarii, fracta pectoris vena, anno 1534 die 23 iunii mortem, quam letus expectabat, subiit, ut in celum ascenderet. Fuit prior huius conventus: e il Borzino aggiugne esser stato anche prior Sigestri, 1513. Il biennio del suo priorato di Castello corse dal 1516 al 1518.*

Ma bisogna ch'io qui riporti il testo del Bottaro, che fa fede dell'autore del codice: *Fr. Bartholomeus de Janua, Bulgarus, receptus fuit Finarii a fr. Dominico de Finario, priore Finariense, die 6 septembris, post prandium, 1492; professus est tempore suo nomine huius conventus. Obiit Albarii 1534 23 iunii hora 2 noctis, fracta vena pectoris. Previderat enim iste sanctus prius suam mortem. Unquam semper orabat, precipue ad altare beate Marie, cui specialiter erat devotus. Petierat enim in oratione non diu infirmitate laborare. Dixit enim mihi,*

fratri Georgio Bottario, qui hunc libellum scripsi, se credere a Deo fore exauditum; unde mortem letus expectabat. Nei miei *Domenicani illustri di S. M. di Castello* narro a pag. 23 la gloriosa sua fine, appunto sulla autorevole testimonianza del Bottaro. Essendo morto *ab intestato*, la sua eredità pervenne intiera al convento nostro, di cui era figlio, e ciò consta per un mandato del vicario arcivescovile di Genova, che, sotto la data 9 dicembre 1535, ordina come segue:

De mandato reverendi domini vicarii archiepiscopalis Janue, vos universi et singuli bancherii presentis civitatis Janue, scribeque vestrorum bancorum et cuiuslibet vestrum, vos quoque scribe quorumcumque cartulariorum tam pagarum, locorum comperarum sancti Georgii et aliarum quarumcumque comperularum, necnon cartularii floreni quorumcumque annorum, et tam preteritorum quam presentis et venturorum, necnon et etiam vos scriba cartularii seu banci prefati magnifici officii sancti Georgii: in quibus quidem cartulariis creditor apparet et existit, seu apparebit et existebit dominus fr. Bartholomeus Burgarus Ordinis predicatorum, seu q. fr. Bartholomeus Burgarus Ordinis predicatorum, vel hereditas q. dicti fratris Bartholomei, de quibusvis pecuniarum seu pagarum quantitatibus quavis ratione, occasione vel causa *etc.*

Respondeatis et respondere debeatis, ac solutionem et satisfactionem ac consignationem faciatis et facere debeatis venerabili religioso, domino fratri Sebastiano Rebroco dicti Ordinis predicatorum de observantia, sindaco et procuratori venerabilium dominorum prioris et fratrum ac conventus monasterii Sancte Marie de Castello, heredum dicti q. domini fratris Bartholomei Burgari, filii dicti monasterii *etc. etc.*

Esiste pure in archivio nostro un mandato precedente dello stesso vicario arcivescovile sotto l'anno 1528, dove il medesimo p. Bartolomeo Bulgaro è costituito vero erede del fratel suo Tommaso, morto allora senza prole.

N. 180. — FR. GREGORIUS, DE GENUA. *Receptus fuit ab eodem, die 23 novembris 1492, et obiit Genue, percussus peste, die 26 iulii 1505.*